
ご  挨  拶 

 

  山形県立酒田西高等学校有煒同窓会の活動に際しましてはご理解ご協 
力を賜り、深く感謝申し上げます。 
 どうぞ、同窓会報をご覧ください。 
おかげ様で本会の活動は順調に進み、令和７年度の総会及び懇親会は 

１８２名の参加を得、大盛況のうちに開催することができました。同窓 
生一人一人が輝く、素晴らしい総会・懇親会でした。 
 また、基本会計を活用し、母校の卒業式を飾ってきた雛人形の修復も 
進み、歴史ある素敵な冠は輝きを取り戻しました。 
 更には、全国大会出場の生徒への褒賞や学校教育の充実に資する支援 
等、後輩の活躍に多大な支援をお届けしております。後輩は、素晴らしい 
成果をあげ、頑張っています。 
 これもひとえに会費を納入していただいております皆様のご協力の賜 
物です。ありがとうございます。 
しかし、昨今の社会情勢、経済情勢の変化は同窓会にも多大な影響を 

及ぼし、年々厳しい予算編成となってまいりました。 
同窓生の皆様は、日本全国はもとより、世界各地で活躍しております。 

その姿をお届けすべく、昨年度まで全８ページ、カラーで編集発行し、 
皆様に喜んでいただいておりました同窓会報も、予算削減によりカラー 
と白黒各 4 ページの印刷に戻りました。届いた会報をご覧になった方か 
らは、「ぜひ、また全カラーを。」のご意見もいただいております。 
同窓会の充実した活動を支えるためにも、どうぞ、同窓会費の納入に 

ご協力いただきます様、お願いいたします。 
 寒さ厳しいこの頃となりました。末筆ではありますが、会員の皆様の 
益々のご健勝とご活躍をご祈念申し上げ、ご挨拶といたします。 

                 
        
        令和７年１２月 

 
 
                山形県立酒田西高等学校有煒同窓会 

会 長  齋藤 眞里子 


